
 

 

 

 

 5 marzo 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
10.3 Centro Interdipartimentale di Ricerca e Servizi "Sapienza-Rieti" 
(Ce.Sa.Ri.) - Nuove adesioni 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 79/2024 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la Legge n. 240/2010; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 15, 19 e 20; 
 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.R. n. 1141 del 28.04.2021, con il quale è stato emanato il 
Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo; 

 Visto il D.R. n. 3525 del 21.12.2023, con il quale è stato istituito il Centro 
di Ricerca e Servizi Sapienza-Rieti (Ce.Sa.Ri.) ed emanato il relativo 
Regolamento; 

 Viste le richieste di adesione dei Dipartimenti interessati; 
 Considerato che la Commissione Mista Centri e Consorzi, in data 

29.02.2024, ha espresso parere favorevole sulle adesioni in argomento; 
 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Miglio, Rahatlou, Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, 
Boileau, Cavallo, Rotundo, De Rosa, Lucci, Tomassetti, Vita 
 

DELIBERA 
 
di approvare, in sede di prima applicazione, in deroga all’art. 2, comma 2, 
del Regolamento del Centro di Ricerca e Servizi Sapienza-Rieti (Ce.Sa.Ri.), 
l’adesione dei seguenti Dipartimenti:  

 Chimica e Tecnologie del Farmaco; 
 Comunicazione e Ricerca Sociale; 
 Ingegneria dell’Informazione, Elettronica e Telecomunicazioni; 
 Medicina Traslazionale e di Precisione;  



 

 

 

 

 5 marzo 2024 

 Sanità Pubblica e Malattie Infettive; 
 Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria;  
 Scienze Odontostomatologiche e Maxillo-Facciali; 
 Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo-Patologiche.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


